
��3א��א� الخميس 7 شعبان 1435هـ  5 يونيو 2014م العدد 18095
Thursday : 7 Shaban 1435 - 5 June 2014 - Issue No. 18095

صنعاء/ سبأ
ــه المنعقدة  ــواب في جلست ــس الن ــر مجل أق
أمس برئاسة رئيس المجلس الأخ يحيى علي 

الراعي تعديل المادة (126) من الدستور .
وفي ضوء ذلك أصدر رئيس مجلس النواب 
ــأن الموافقة على تعديل المادة (126)  قرار بش

من الدستور على النحو التالي :
رئيس مجلس النواب :

ــة  ــور الجمهوري ــلى دست ــلاع ع ــد الإط بع
اليمنية .

وعلى القانون رقم (1) لسنة 2006م بشأن 
اللائحة الداخلية لمجلس النواب .

ــن فخامة الأخ  ــلى الطلب المقدم م ــاءً ع وبن
ــس  ــادي - رئي ــور ه ــه منص ــير / عبدرب المش
الجمهورية بتعديل المادة (126) من الدستور 
ــورى من  ــس الش ــاء مجل ــدد أعض ــادة ع بزي

(111) إلى (221) عضواً .
ــرار مجلس النواب في جلسته  وبناءً على ق
ــق  ـــ المواف ــخ 24 /5/ 1435ه ــدة بتاري المنعق
ــدأ التعديل  ــة على مب 23 /3/ 2014م بالموافق

للمادة الموضحة في طلب التعديل ..
ــددة في  ــة المح ــترة الزمني ــرور الف ــد م وبع
ــهرين من تاريخ موافقة المجلس  الدستور بش
ــة مجلس  ــد مناقش ــل وبع ــدأ التعدي ــلى مب ع
ــوء  ــا في ض ــوب تعديله ــادة المطل ــواب للم الن
ــة التي كلفها  ــر اللجنة البرلمانية الخاص تقري

المجلس بدراسة ومناقشة مشروع التعديل.
في  ــواب  الن ــس  مجل ــة  موافق ــلى  ع ــاءً  وبن
ــترة الثانية  ــة والثلاثين من الف ــه الثاني جلست
ــوي  السن ــاد  الانعق دور  ــن  م الأولى  ــدورة  لل
ــشر بتاريخ 6/ 8 / 1435هـ الموافق  الحادي ع
ــادة (126) من  ــلى تعديل الم 4/ 6 / 2014م ع

الدستور .

قــــــــــرر
ــر مجلس النواب في جلسته  مادة (1) : أق
ــق  المواف ـــ  1435ه  /8/  6 ــخ  بتاري ــدة  المنعق
ــن  م  (126) ــادة  الم ــل  تعدي 2014م   /6/  4

الدستور ليصبح نصها على النحو التالي :
ــورى من  مادة (126) : يتكون مجلس الش
مائتين وواحد وعشرين عضواً يعينهم رئيس 
ــس  ــاء في مجل ــير الأعض ــن غ ــة م الجمهوري
ــدد القانون  ــواب أو المجالس المحلية ويح الن
ــو مجلس  ــب توافرها في عض ــشروط الواج ال
ــن أربعين  ــه ع ــل سن ــلى أن لا يق ــورى، ع الش
ــوق التي يتمتع  ــاً كما يحدد المزايا والحق عام
ــورى ويؤدون اليمين  بها أعضاء مجلس الش
ــس الجمهورية ، ويضع  ــة أمام رئي الدستوري
مجلس الشورى لائحة داخلية تنظم أعماله 

ــة اتخاذ  ــه وكيفي ــاد اجتماعات ــة انعق وطريق
قراراته وتصدر بقانون .

مادة (2) : يعتبر التعديل الدستوري نافذاً 
من تاريخ موافقة مجلس النواب عليه ..

ــرار في الجريدة  ــذا الق ــشر ه ــادة (3) : ين م
الرسمية .

ــس  المجل ــرض  استع ــة  ثاني ــة  ناحي ــن  م
ــرض المبرمة بين  ــأن اتفاقية الق ــه بش توصيات
ــي للتنمية  ــا والصندوق الكويت حكومة بلادن
ــف  ال و600  ــا  مليون  17 ــغ  بمبل ــة  الاقتصادي
ــي  ــون دولار أميرك ــادل 60 ملي ــا يع ــار بم دين
بهدف دعم التنمية الاقتصادية والاجتماعية 
ــة الطلب المتنامي  ــة اليمنية وتلبي للجمهوري
ــييد كلية  ــن خلال تش ــم الفني م ــلى التعلي ع
ــة أرخبيل  ــد بمحافظ ــاح الأحم ــيخ صب الش

ــات وتوفير  ــدد من الكلي ــرى وتجهيز ع سقط
ــات  ــدد تخصص ــادة ع ــة وزي ــوادر المؤهل الك
ــة المجتمع  ــي توفرها كلي ــي الت ــم الفن التعلي
الأداء  ــاءة  كف ــع  ورف ــشروع  الم في  ــمولة  المش
ــلال  خ ــن  م ــات  للكلي ــي  والأكاديم الإداري 

مهاراتها في مختلف التخصصات .
ــت على اتفاقية  ــد أرجأ المجلس التصوي وق
ــور الجانب  ــة قادمة بحض ــرض إلى جلس الق

الحكومي المختص.
ــأن  ــس توصياته بش ــرض المجل كما استع
تعثر مشروع تأهيل مستشفى عدن العام على 
ــة والسكان  ــة الصحة العام ــوء تقرير لجن ض
وأرجأ التصويت على هذا التقرير إلى جلسته 

القادمة بحضور الجانب الحكومي المعني .
ــس التقرير التكميلي  فيما استعرض المجل
ــاريع المياه  ــول مش ــة ح ــاه والبيئ ــة المي للجن
ــج  البرام في  ــة  المدرج ــي  الصح ــصرف  وال
2012م   -  2007 ــوام  للأع ــة  الاستثماري
ــدد من محافظات  ــج نزولها الميداني لع ونتائ

الجمهورية .
إلى ذلك كلف المجلس لجنة الصحة العامة 
والسكان بمتابعة تنفيذ قرض تمويل لإعادة 
ترميم وإصلاح وتأهيل المستشفى السعودي 

العام بالحديدة.
ــضر جانباً من أعمال الجلسة طلبة  وقد ح
ــاء للاستفادة  ــة صنع ــارة بجامع ــة التج كلي
ــث رحب بهم  ــبرات العمل البرلماني حي من خ
ــم التوفيق  ــواب, متمنياً له ــس مجلس الن رئي

والنجاح الدائم في حياتهم العامة والخاصة
ــه  جلست ــل  استه ــد  ق ــس  المجل ــان  وك
ــه السابقة ووافق  ــراض محضر جلست باستع
ــس  ــوم الخمي ــه الي ــل أعمال ــه وسيواص علي

بمشيئة الله تعالى.

صنعاء / سبأ
أقيم أمس في اللواء 26 ميكا حفل 
خطابي بمناسبة العيد الوطني الـ 
ــور  ــة بحض ــة اليمني 24 للجمهوري
ــان العامة اللواء  ــس هيئة الأرك رئي
ــول وقائد  ــلي الأش ــد ع ــن أحم الرك
ــة السابعة اللواء  المنطقة العسكري

الركن علي محسن مثنى .
ــة  ــس هيئ ــى رئي ــل ألق وفي الحف
في  ــل  نق ــة  كلم ــة  العام ــان  الأرك
مستهلها إلى منتسبي اللواء تهاني 
ــه منصور  ــير عبدرب وتبريكات المش
ــة القائد  ــادي - رئيس الجمهوري ه
ــة بمناسبة  ــلى للقوات المسلح الأع
ــد  المجي ــو  ماي ـــ22  ل ـــ24  ال ــد  العي
ــؤزرة  ــة والم ــارات الساحق والانتص
ــورة  المأج ــاب  الإره شراذم  ــلى  ع
في  ــاح  بالنج ــين  للمقاتل ــه  وتمنيات

كافة المهام الموكلة إليهم.
واشاد رئيس الأركان بالمستوى 
ــواء  ــه الل ــل إلي ــذي وص ــز ال المتمي
ــه  يقدم ــذي  ال ــي  النوع والأداء 
ــام  المه ــف  مختل في  ــوه  منتسب
والواجبات الوطنية المسندة إليهم، 
ــج  وبرام ــط  خط ــة  كاف ــذ  تنفي وفي 
ــو ما انعكس  ــب والتأهيل وه التدري
ــير على تطوير  بأثره الإيجابي الكب
ــة وبقاءه في  ــواء القتالي ــدرات الل ق

جاهزية عالية واستعداد كامل.
وتطرق رئيس الأركان إلى طبيعة 
ــدات  والمستج ــة  الراهن ــاع  الأوض
ــن وفي مقدمتها  ــي شهدها الوط الت
ــال  والأعم ــاب  الإره ــة  آف ــر  مخاط
ــة التي تستهدف الإضرار  التخريبي
ــاريع الاقتصادية  ــدرات والمش بالمق
والحيوية والتي تستدعي من أبناء 
الوطن كافة الوقوف صفا واحداً إلى 
ــوات المسلحة  ــب منتسبي الق جان
والأمن لصد ومجابهة تلك الأعمال 
التخريبية والإرهابية وإيقاف وكف 

ــاول المساس بأمن  ــل من يح أذى ك
واستقرار الوطن.

أن  ــول  الأش ــواء  الل ــح  وأوض
ــا  له ــرض  يتع ــي  الت ــداءات  الاعت
ــوى  مست ــز  تعزي ــب  تتطل ــن  الوط
ــة وتنسيقا جيدا بين  ــة عالي جاهزي
وحدات القوات المسلحة والأجهزة 
ــة وكذا مع المواطنين من أجل  الامني
القضاء على المجموعات التخريبية 
ــتن  ــال الف ــاً الى اشع ــة دائم الساعي

وايقاد الحروب في المنطقة.
ــلى  ع ــول  الأش ــواء  الل ــدد  وش

ضرورة الحفاظ على مختلف العتاد 
ــة  العسكري ــة  والأسلح ــات  والآلي
ــم لجعلها في  ــكل دائ وصيانتها بش
وضرورة  ــة  وعالي ــة  كامل ــة  جاهزي
ــر  الاوام ــة  بكاف ــارم  الص ــزام  الالت
ــب العليا والاقدم  الصادرة من الرت
ــاط العسكري هو  ــار الانضب باعتب
ــداً على تجريم  ــاس النصر.. مؤك أس
ــم الحزبية والتزام الحيادية  وتحري
ــة  الدفاعي ــة  المؤسس في  ــة  المطلق
والعسكرية باعتبارها حزب الوطن 
الكبير ولاؤها لله والوطن والشعب.

ــد المنطقة  ــاد قائ ــن جانبه أش م
ــالادوار  ب ــة  السابع ــة  العسكري
ــجاعة التي سطرها  البطولية والش
ــد الخارجين على  ــواء ض ابطال الل
ــات  والعصاب ــون  والقان ــام  النظ
ــورة  والمأج ــة  الضال ــة  الارهابي
ــاء  ــة البيض ــة الى محافظ والمتسلل

ومطاردتها..
ــور البيضاء  ــد مح ــا أكد قائ فيم
ــا العميد الركن  ــواء 26 ميك قائد الل
ــي  ــري ان منتسب ــلي الغف ــح ع صال
ــا  ــواء 26 ميك ــاء والل ــور البيض مح
ــن  الوط ــم  عهده ــا  كم ــون  سيظل
ــة  السياسي ــه  وقيادت ــعب  والش
ــالأخ  ــة ب ــا ممثل ــة العلي والعسكري
ــادي -  ــور ه ــه منص ــير عبدرب المش
ــد الأعلى  ــة القائ ــس الجمهوري رئي
ــة الصخرة الصماء  للقوات المسلح
التي تتحطم عليها كافلة المؤامرات 
ــم على الدوام رهن  والدسائس وانه
اشارة الوطن في تنفيذ كل ما تسند 

اليهم من مهام.
ــن  ــدد م ــاء ع ــل إلق ــل الحف تخل
الكلمات والقصائد الهادفة والمعبرة 
ــن.. وفي ختام الحفل  عن حب الوط
ــان العامة  ــة الارك ــس هيئ ــام رئي ق
ــلى  ع ــش  بالتفتي ــة  المنطق ــد  وقائ

الجاهزية القتالية لوحدات اللواء.

استعرض توصياته بشأن اتفاقية القرض المبرمة بين بلادنا والصندوق الكويتي للتنمية

حضر احتفال اللواء ٢٦ ميكا بمناسبة العيد الوطني

مجلس النواب يقر تعديل المادة ١٢٦ من الدستور

اللواء الاشول: المستجدات التي يشهدها الوطن تتطلب الجاهزية والتنسيق بين كافة الوحدات العسكرية

صنعاء/سبأ
ــعبي  الش ــدوي  الوح ــم  التنظي ــد  عق
ــي العام  ــره الوطن ــس مؤتم ــاصري أم الن
ــار" أداء تنظيمي فاعل  ــت شع الـ 11 تح
ــة الحديثة  ــة المدني ــاء الدول ــم في بن يسه

والدفاع عن حرية وكرامة الأمة ".
ــام التنظيم  ــين ع ــد أم ــاح أك وفي الافتت
ــان العتواني  ــاصري سلط ــدوي الن الوح
ــة فارقة  ــر يأتي في لحظ ــاد المؤتم أن انعق
ــى أعضاء التنظيم  ــن تاريخ اليمن يسع م
ــن خلاله إلى المساهمة في إنجاح مشروع  م
ــه إرادة  ــذي جسدت ــول ال ــير والتح التغي
ــرص وطني  ــرفي وح ــي مع ــين بوع اليمني
ــار للإرادة  ــلى الانتص ــؤول وإصرار ع مس
ــة المدنية الضامنة  ــة في بناء الدول الوطني

للحرية والعدالة والكرامة الإنسانية.
ــون في طليعة  ــان الناصري ــال: لقد ك وق
ــه في الحرية  ــعب من أجل حق نضال الش
ــورة والجمهورية والتقدم والتحديث  والث
ــدة وأسهموا  ــاواة والوح ــة والمس والعدال
ــة في  ــوى الوطني ــعب والق ــاء الش ــع أبن م
ــي وقدموا  ــال الوطن ــات النض ــل محط ك

تضحيات في سبيل ذلك ".
ــواه السياسية  وأضاف:" إن شعبنا وق
ــة  السلمي ــباب  الش ــورة  ث ــب  عق ــار  اخت
ــاق  والوف ــوار  والح ــي  السلم ــق  الطري
ــاء أحد "..  ــي والشراكة وعدم إقص الوطن
ــوات في سبيل انجاز  ــا أن هناك خط مبين
ــاد مؤتمر  ــا انعق ــير وأبرزه ــة التغي عملي
ــن نتائج  ــه م ــا حقق ــي وم ــوار الوطن الح

ــات تخدم المصلحة  ــرج به من مخرج وخ
العليا للوطن.

ــار العتواني إلى أن الحوار الوطني  وأش
ــل تنفيذ الآلية  ــل أهم مرحلة من مراح مث
التنفيذية للمبادرة الخليجية وخلق حالة 
وعي سياسي واجتماعي ووطني رغم كل 
ــاول البعض  ــي ح ــة الت ــاولات الإعاق مح

وضعها في الطريق أثناء الجلسات .
ــا  حققه ــي  الت ــات  النجاح أن  ــبر  واعت
ــي  الوطن ــوار  الح في  ــي  اليمن ــعب  الش
ــكل إطارا  ــج إيجابية تش ــروج بنتائ والخ
ــي  الاجتماع ــد  العق ــة  لصياغ ــا  مرجعي
الوطني يتمثل ذلك في دستور ديمقراطي 
جديد يعتبر أول دستور في التاريخ اليمني 

يعبر عن الإرادة الوطنية والشعبية .
ــين العام  ــب الأم ــه أوضح نائ ــن جانب م
ــلي  ع ــاصري  الن ــدوي  الوح ــم  للتنظي
ــر يأتي تتويجاً  ــدي أن انعقاد المؤتم اليزي
ــارك فيها آلاف  ــدورة انتخابية كاملة ش ل
ــز والمناطق التنظيمية  الأعضاء من المراك
ــة وصولاً إلى  ــات الفئوية والمهني والقطاع
مؤتمرات الفروع بالمحافظات وكذا نضال 
ــة الوطنية  ــين على امتداد الساح الناصري
ــي العام العاشر  ــذ انعقاد المؤتمر الوطن من

في فبراير 2005م .
ــل الظروف  ــد المؤتمر في ظ ــال" ينعق وق
ــال  وأعم ــة  الاقتصادي ــة  والأزم ــة  الأمني
الإرهاب التي يتعرض لها الوطن، ما يمثل 
ــارات التنظيم  ــبر عن صحة خي تحدياً يع
ــوف الناصريين في  ــد وق ــه ويؤك وتضحيات

طليعة القوى لمواجهة تلك التحديات إلى 
جانب القوات المسلحة والأمن ".

ــه في أن يكون  ــدي عن تطلع ــبر اليزي وع
ــم للفترة  ــة وتقيي ــة مراجع ــر محط المؤتم
ــة وأن يكون إضافة جديدة لتجربة  الماضي
ــي والقومي تكفل  ــم والعمل الوطن التنظي
ــات والإجراءات  ــداث تغييرات في الآلي إح
ــق الممارسة  ــب وتعمي ــورات الأسالي وتط
ــاركة في صنع  ــة وتوسيع المش الديمقراطي

القرارات والمواقف العامة للتنظيم.
ــكل مخرجات  ــار إلى أهمية أن تش وأش
مؤتمر الحوار الوطني، برنامجا وتحالفا 
ــي  ــير الوطن ــوى التغي ــا لق ــا واسع وطني
ــوى  الق ــات  وطاق ــات  الإمكان ــد  وحش
ــار المؤتمر  ــد شع ــا يجس ــعبية ..وبم الش
ــشر للتنظيم  ــادي ع ــام الح ــي الع الوطن
ــاء  بن في  ــم  يسه ــل  فاع ــي  تنظيم (أداء 
الدولة المدنية الحديثة والدفاع عن حرية 

وكرامة الأمة
ــة  التحضيري ــة  اللجن ــود  بجه ــوه  ون
ــز  يتمي ــذي  ال ــر  المؤتم ــذا  له ــداد  للإع
ــاء  ــن الأشق ــة م ــة واسع ــاركة عربي بمش
ــس  وتون ــين  وفلسط ــا  وسوري ــصر  م في 
وموريتانيا والبحرين والسودان والعراق 

ولبنان والأردن.
ــر كلمات عن  ــاح المؤتم ــت في افتت وألقي
ــس  ــا رئي ــترك ألقاه ــاء المش ــزاب اللق أح
المجلس حسن زيد وعن الضيوف العرب 
ــعبية لتحرير  ــة الش ــا ممثل الجبه ألقاه
ــو  ــد أب ــور محم ــن الدكت ــين في اليم فلسط

ــات الجماهيرية ألقاها  رجب وعن المنظم
ــرأة ألقتها  ــن الم ــر وع ــاري طاه ــد الب عب
ــباب فهد  ــن الش ــد وع ــد المجي ــاح عب صب
ــاد  ــة انعق ــا أهمي ــدت جميعه ــدي، أك المق
ــات أعضاء  ــال وتطلع ــة آم ــر لتلبي المؤتم
ــه  ــث برنامج ــاصري وتحدي ــم الن التنظي
ــا يتواكب  ــاسي والنظام الداخلي بم السي
أن  إلى  ــيرين  مش ــة،  الراهن ــيرات  والمتغ
ــروف العصيبة  ــذه الظ ــاده في ظل ه انعق
ــي ورائد  ــار فت ــة وعافية لتي ــد صح شاه
يعتبر في مقدمة الطلائع الثورية التقدمية 
ــورة اليمنية  ــير الث ــي أسهمت في تفج الت

سبتمبر وأكتوبر .
واستعرض المتحدثون التحديات التي 
ــة وفي  ــة السياسي ــير التسوي ــترض س تع
ــة والأوضاع  ــات الأمني ــا التحدي مقدمته
الاقتصادية والاجتماعية، ما يفرض على 
جميع أبناء اليمن الوقوف أمامها والعمل 
على إيجاد الحلول الناجعة لها والخروج 
بحلول تسهم في تثبيت الأمن والاستقرار 

والدفع بعجلة التنمية إلى الأمام .
ــالات  نض ــات  الكلم ــت  واستعرض
ــم الوحدوي  ــاء التنظي ــات أعض وتضحي
ــه ودور  ــذ تأسيس ــعبي الناصري من الش
ــاح  وإنج ــة  صناع في  ــم  التنظي ــاصر  عن
ــم  ومساهمته ــي  الوطن ــوار  الح ــر  مؤتم
ــة مع الشركاء من  ــة في الفترة المقبل الفاعل
ــزاب السياسية  ــة في الأح ــوى الوطني الق
ــذ  تنفي في  ــي  المدن ــع  المجتم ــات  ومنظم
ــه وصولاً إلى  ــه وتجسيد مقررات مخرجات

ــة المدنية  ــة لبناء الدول ــع أسس متين وض
ــلى الشراكة  ــة ع ــة القائم ــة الحديث اليمني

والمواطنة المتساوية .
فيما ألقى الأمين العام السابق للمؤتمر 
ــل  وممث ــور  بش ــن  مع ــي  العرب ــي  القوم
ــالأردن  ب ــين  للناصري ــي  العرب ــدى  المنت
ــير الصغير كلمتين أكدا فيهما ضرورة  تيس
ــادئ وقيم الوحدة  العمل على ترسيخ مب
ــعوب  الوطنية العربية في قلوب أبناء الش
ــا  مكانته ــادة  استع ــل  يكف ــا  بم ــة  العربي

وسيادتها واستقلالها.
ــير معانات  ــور والصغ ــرض بش واستع
ــترة  ــلال الف ــة خ ــعوب العربي ــاء الش أبن
ــة العربية من  ــهده المنطق الراهنة وما تش
ــف الأصعدة  ــيرات في مختل أحداث ومتغ
ــاض المشروع القومي  ما يستدعي استنه
ــم  ــات وتقدي ــة الانقسام ــي لمواجه العرب
ــاريع تكفل معالجة الأوضاع العربية  مش
ــاعرين  ــاح قصيدتان للش ــل الافتت وتخل

عمر النهمي وأحمد طارش خرصان.
ــس  رئي ــارو  مستش ــاح  الافتت ــضر  ح
ــان وعبد  ــين سعيد نعم ــة ياس الجمهوري
ــة  السياح ووزراء  ــسي  الآن ــاب  الوه
ــي  ــم الفن ــلام والتعلي ــم س ــور قاس الدكت
ــور عبدالحافظ  ــي الدكت ــب المهن والتدري
ــات  والتأمين ــة  المدني ــة  والخدم ــان  نعم
ــان وعدد من أعضاء مجلسي  نبيل شمس
النواب والشورى والأحزاب والتنظيمات 
ــي  ــع المدن ــات المجتم ــة ومنظم السياسي

والنقابات المهنية.

"الوحدوي الناصري" يعقد مؤتمره الوطني الحادي عشر

العتواني يؤكد إسهام الناصريين في إنجاح مشروع التحول الذي جسدته إرادة اليمنيين

بنعمر يرحب بالاتفاق ويدعو الأطراف إلى الالتزام ببنوده

 عمران / سبأ
أعلن ظهر أمس عن وقف إطلاق النار 
ــم توقيعه  ــاق ت ــلى اتف ــاء ع ــران بن في عم
ــاء  بإنه ــة  المكلف ــة  اللجن إشراف  ــت  تح

التوتر والاشتباكات في محافظة عمران.
نص الاتفاق :

ـ وقف فوري لإطلاق النار من الساعة 
ــس الأربعاء  ــن ظهر أم ــشرة م ــة ع الثاني
ــع نقاط  ــو 2014م في جمي ــق 4 يوني المواف

التوتر والاشتباكات في محافظة عمران.
ــزات  والتعزي ــود  الحش ــف  وق  -

والاستحداثات من قبل كل الأطراف.
ــين محايدين  ــين عسكري ــشر مراقب - ن
ــلاق النار والتأكد  للإشراف على وقف إط

من التزام كافة الأطراف بالتنفيذ.
ــزي  ــن المرك ــن السج ــاب م - الانسح
ــة  الشرط ــلام  واست ــب  سح ــة  ونقط

العسكرية لها.
ــاء)  صنع ــران-  (عم ــق  طري ــح  فت  -
ــة  ــة مسؤولي ــة العسكري ــولى الشرط وتت

تأمينه.
ــوم لجنة  ــاع تق ــر الدف ــإشراف وزي - ب
ــاط في محافظة عمران  ــذه النق بتنفيذ ه

وتتكون من التالية أسماؤهم:

• اللواء/ جلال الرويشان
ــد بن  ــوض محم ــن/ ع ــواء الرك • الل

فريد
• العميد د/ قائد العنسي

• عبدالحميد حريز
• عبدالواحد أبو راس
• محمد يحيى الغولي

• أحمد فايد الدوحمي
• علي صالح الأشول

• عبدالرحمن الصعر
• أحمد حسين البكري

• عبدالرحيم صابر
ــام  ــين ع ــد أم ــب مساع ــك رح إلى ذل
ــاص  الخ ــاره  ومستش ــدة  المتح ــم  الأم
ــر بالاتفاق ,  ــال بنعم ــؤون اليمن جم لش

ــددا على أهمية التزام الأطراف كافة  مش
ــاق من أجل إعادة الأمن  ببنود هذا الاتف

والاستقرار إلى المنطقة.
ــان إلى  ــي في بي ــوث الأمم ــت المبع ولف
ــة مع  ــاورات مكثف ــرى مش ــه أج أن مكتب
ــة وممثلين عن  ــة وسياسي ــادات أمني قي

أنصار الله من أجل نزع فتيل التوتر.
ــون  مراقب ــرى  ي ــاق  السي ــذا  ه وفي 
ــلاق النار  ــاق وقف إط ــون أن اتف عسكري
ــيراً لسياسة  ــاً كب ــد نجاح ــران يع في عم
ــس  رئي ــادي,  ه ــور  منص ــه  عبدرب الأخ 
ــوات  ق ــر  ج ــدم  ع ــة  لجه ــة,  الجمهوري
الجيش والأمن إلى حروب جديدة تؤدي 
ــد  ــن الواح ــاء اليم ــاء أبن ــك دم إلى سف

وتهدد أمن واستقرار اليمن.
وأكدوا أن الرئيس هادي لا يزال يراهن 
على مبدأ الحوار في نزع فتيل الصراعات 
ــة تكفل  ــواء سليم ــق أج ــات وخل والأزم
تضافر كل القوى السياسية والمجتمعية 
لتنفيذ مخرجات مؤتمر الحوار الوطني 
والدفع بعجلة التغيير في اليمن إلى الدولة 
ــة  القائم ــة  الحديث ــة  الاتحادي ــة  اليمني
ــاواة والحكم  ــادئ العدالة والمس ــلى مب ع
ــد والحفاظ على مكتسبات الوطن  الرشي

وإخراجه من أزماته.
ــذ مخرجات  ــاروا إلى أهمية تنفي وأش
ــة إلزام كل  ــوار الوطني لجه ــر الح مؤتم
ــون  القان ــارج  خ ــة   المسلح ــيات  المليش
ــاء كل  ــة وإنه ــا للدول ــم أسلحته بتسلي

مظاهر التسلح غير القانونية.
وأكدوا أن انتشار الوحدات العسكرية 
ــن  الأم ــظ  لحف ــران  عم في  ــة  والأمني
ــاب  انسح ــلى  ع والإشراف  ــرار  والاستق
ــع والاستحداثات  المواق ــن  م ــين  المسلح
ــب على كل  ــة يتوج ــوة إيجابي ــد خط يع
ــواه الوطنية  ــي وق ــعب اليمن ــات الش فئ
ــوذ الدولة على كل شبر من  دعم بسط نف

الأراضي اليمنية.

توقيع اتفاقية لوقف إطلاق النار في عمران

صنعاء / سبا
ــدي السيد / بيرو  ــة إلى رئيس البرلمان السوي ــلي الراعي برقية تهنئ ــس النواب الأخ يحيى ع ــث رئيس مجل بع

ستربرج بمناسبة احتفالات الشعب السويدي الصديق بالعيد الوطني .

رئيس مجلس النواب يهنئ بالعيد الوطني للسويد

رئيس مجلس القضاء يلتقي نائب مدير المنظمة الدولية لقانون التنمية

صنعاء / سبأ
ــلى القاضي  ــاء الاع ــس مجلس القض ــى رئي التق
ــور علي ناصر سالم ، أمس نائب مدير المنظمة  الدكت

الدولية لقانون التنمية لويس جنتيلى.
ــل تطوير التعاون  ــرى خلال اللقاء بحث سب وج
ــشروع الدعم  ــوى تنفيذ م ــم مست ــي وتقيي القضائ
ــة الدولية لدعم قدرات  الايطالي الذي نفذته المنظم

القضاء التجاري في اليمن.
ــة  ــورات المستقبلي ــاء التص ــرض اللق ــا استع كم
ــة القضائية برؤية  ــات تحديث السلط لدعم متطلب
علمية حديثة تواكب المتغيرات الكبيرة الحاصلة في 

منظومة الاجراءات القانونية في العالم .
ــة  ــلى اهمي ــاء الاع ــس القض ــس مجل ــد رئي واك
ــع وبما يلبي  ــات التعاون إلى آفاق اوس ــع بعلاق الدف
ــة  المنظوم ــع  م ــل  التعام في  ــة  اليمني ــات  الطموح
ــة خاصة ما  ــة والاتفاقيات الدولي ــة العالمي القانوني

يرتبط بالقانون الدولي الانسان والجنائي.
ــة القضائية الاستفادة  ــار الى حرص السلط وأش

ــار العلاقات  ــذي تأتي في اط ــم الايطالي ال ــن الدع م
ــيدا بما حققه  ــي تربط البلدين الصديقين .. مش الت
ــاة  ــدرات القض ــاء ق ــالي لبن ــم الايط ــشروع الدع م

التجاريين .
ــة الدولية  ــر المنظم ــب مدي ــه ابدى نائ ــن جانب م
لقانون التنمية حرص المنظمة على تلبية متطلبات 
ــة القضائية في  ــر والتحديث للسلط ــة التطوي عملي
ــة باستفادة  ــاد آليات كفيل ــن والعمل على ايج اليم

اليمن من دعم المانحين .
ــاء الاعلى  ــام مجلس القض ــاء امين ع ــضر اللق ح
ــة التفتيش  ــي ، ورئيس هيئ ــزاع اليوسف ــاضي ه الق
ــل وزارة  ــدي ، ووكي ــد هوي ــاضي رشي ــي الق القضائ
ــاضي  الق ــق  والتوثي ــط  التخطي ــاع  لقط ــدل  الع
ــشروع دعم قدرات  ــاد ، ومنسقة م ــم باعب عبدالكري
ــير  وخب ــو,  بوكيين ــيسكا  فرانش ــي  اليمن ــاء  القض
المشروع الايطالي المستشار حسام عبدالغفار هلال 
ــار شاهر  ــدل المستش ــوزارة الع ــق المشروع ب ومنس

الصالحي.

استعراض التصورات المستقبلية لدعم 
متطلبات تحديث السلطة القضائية

الاتفاق انتصار كبير 
للرئيس والجيش

المراقبون العسكريون يباشرون مهمة الاشراف على وقف المواجهات
صنعاء

قال مصدر مسؤول في اللجنة المكلفة بتنفيذ وقف إطلاق النار في جميع 
نقاط التوتر والاشتباكات في محافظة عمران أن المراقبين العسكريين باشروا 
عملهم أمس في تنفيذ مهام المراقبة في الأماكن المحددة لهم وفق ما نص عليه 

البند الثالث من اتفاق وقف إطلاق النار.
وأوضح المصدر لـ"سبأ" أنه تم إرسال ثلاثين مراقباً إلى محافظة عمران 
وباشروا عملهم في الإشراف على وقف إطلاق النار والتأكد من التزام كافة 

الأطراف بالتنفيذ.
 وأكد المصدر بأن تنفيذ البندين الرابع والخامس من الاتفاق سوف 
يتم اليوم الخميس بإذن الله تعالى ولما فيه إنفاذ الاتفاق وإنهاء التوتر 

والاشتباكات وإرساء مقومات الأمن والاستقرار بالمحافظة.


